

    

        


        
        
                        
                
            
                    


        
            	
                    Liga vozíčkářů
                
	
                    
                        Home
                    
                
	
                    
                        Comments
                    
                


        


        
    
    

    
        
            
                
                    
                                                    
    
        

        


        
            Výroční zpráva 2001 Stručně z historie: 1989 – sestavení přípravného výboru pro vznik organizace 1990 – vznik organizace – vydávání občasníku „Vozíčkář“ – vozíčkářská poradna Oldy Pechara 1991 – účast na světovém kongresu v Kanadě – soutěž „Vozík roku“ – vozíčkáři v kupónové privatizaci – poradna časopisu Vozíčkář – kongres Independence 92 – přesun vydávání časopisu „Vozíčkář“ do Pardubic 1993 – po valné hromadě přesun kanceláře „Ligy“ do Brna – podpora vzniku družstva handicapovaných „ŠANCE“ – vznik sportovního klubu Hobit 1994 – zahájení provozu bezbariérového divadla Barka 1995 – vznik projektu „KONTAKT“ – kontaktování osob po úrazu či nemoci s důsledkem ztráty mobility 1996 – ukončení podpory „ŠANCE“ družstva handicapovaných 1997 – začátek spolupráce na doprovodných programech výstavy REHAPROTEX – zahájení projektu půjčování vozidla s ručním řízením – realizace projektu mapování přístupnosti veřejných prostor v městě Brně 1998 – vznik samostatného doprovodného programu veletrhů MEFA a REHAPROTEX s názvem „Pro Váš úsměv“ Prezentace nestátních, neziskových organizací s humanitárním zaměřením. – přesun realizace časopisu Vozíčkář do Brna – první vydání publikace „NÁPADNÍK“ 1999 – osamostatnění projektu KONTAKT – vznik samostatného sdružení Kontakt bB – vznik projektu OSOBNÍ ASISTENCE – zahájení projektu speciální dopravy imobilních osob 2000 – první Společenský večer pro přátele se sourozenci Ulrychovými a skupinou Javory – vydání publikace Osudu navzdory Věry Rudolfové 2001 – vznik projektu PARAGRAFÍK – poradna pro život se zdravotním postižením – společenský večer pro přátele s Divadlem Semafor 2002 – společenský večer se světovými muzikály – Povodňová pomoc zdravotně postiženým 
        

    





                                            

                

            

        


        
            
                
                
                
            

            
                

                

                
                    
                     Match case
                     Limit results 1 per page
                    

                    
                    

                

            

        
    


    
        
                            
                    


        

            
                
                    

                    
                    
                

                
                    
                    1

12
                    
                

                
                    
                    100%
Actual Size
Fit Width
Fit Height
Fit Page
Automatic


                    
                


                
                
                    
                    Embed
                
                
            


        

        

    




        

            

        
            
                
                    
                        
                            Home
                        

                        
                                            


                    
                        Výroční zpráva 2001

                        Mar 16, 2016

                        
                                                                                        Download
                                                        Report
                        


                        
                            Category:
                            
                                Documents
                            

                        


                                                    
                                Author:
                                Liga vozíčkářů
                            

                        

                                                    
                                Description:
                            

                            
                                Výroční zpráva Ligy vozíčkářů 2001
                            

                        

                        
                    



                    

                                    

            




            
                
                    
                                                    Welcome
                        
                                                    
                                Comments
                            
                        
                                            




                                            
                            Welcome message from author

                            This document is posted to help you gain knowledge. Please leave a comment to let me know what you think about it! Share it to your friends and learn new things together.
                        

                    

                                            
                                                            
                            
                            

                        

                    

                                    

            

        


                    
                
                    
                        Transcript

                        
                            Page 1
                        

Výroční zpráva 2001
 Stručně z historie:
 1989 – sestavení přípravného výboru pro vznikorganizace
 1990 – vznik organizace– vydávání občasníku „Vozíčkář“– vozíčkářská poradna Oldy Pechara
 1991 – účast na světovém kongresu v Kanadě– soutěž „Vozík roku“– vozíčkáři v kupónové privatizaci– poradna časopisu Vozíčkář– kongres Independence 92– přesun vydávání časopisu „Vozíčkář“ do Pardubic
 1993 – po valné hromadě přesun kanceláře „Ligy“do Brna
 – podpora vzniku družstva handicapovaných„ŠANCE“
 – vznik sportovního klubu Hobit1994 – zahájení provozu bezbariérového divadla Barka1995 – vznik projektu „KONTAKT“ – kontaktování osob
 po úrazu či nemoci s důsledkemztráty mobility
 1996 – ukončení podpory „ŠANCE“ družstvahandicapovaných
 1997 – začátek spolupráce na doprovodnýchprogramech výstavy REHAPROTEX
 – zahájení projektu půjčování vozidla s ručnímřízením
 – realizace projektu mapování přístupnostiveřejných prostor v městě Brně
 1998 – vznik samostatného doprovodného programuveletrhů MEFA a REHAPROTEX s názvem „ProVáš úsměv“ Prezentace nestátních, neziskovýchorganizací s humanitárním zaměřením.
 – přesun realizace časopisu Vozíčkář do Brna– první vydání publikace „NÁPADNÍK“
 1999 – osamostatnění projektu KONTAKT – vzniksamostatného sdružení Kontakt bB
 – vznik projektu OSOBNÍ ASISTENCE– zahájení projektu speciální dopravy imobilních
 osob2000 – první Společenský večer pro přátele se
 sourozenci Ulrychovými a skupinou Javory– vydání publikace Osudu navzdory Věry Rudolfové
 2001 – vznik projektu PARAGRAFÍK – poradna pro životse zdravotním postižením
 – společenský večer pro přátele s DivadlemSemafor
 2002 – společenský večer se světovými muzikály– Povodňová pomoc zdravotně postiženým

Page 2
                        

Proč existujeme
 Občanské sdružení Liga za práva vozíčkářů bylo zalo-ženo lidmi s tělesným postižením na sklonku roku 1990.
 Motto organizace „…jen nechodíme!“ jasně vyme-zuje základní myšlenku hnutí, která spočívá v dosa-žení stejných práv a povinností pro občany se zdra-votním postižením. V našich zeměpisných šířkách senemluví otevřeně o diskriminaci lidí se zdravotnímpostižením, za posledních dvanáct let se také mnohozlepšilo, proč tedy „Liga za práva“?
 Tělesně postižení nemají možnost využít systémuucelené rehabilitace, který by dokázal definovat jejichzbytkový potenciál a ten nadále rozvíjet, a to nejenv období těsně po úrazu či nemoci. Takový systému nás neexistuje.
 Stále jsou stavěny budovy, které nemůže člověks omezenou pohyblivostí navštívit. Ano, příslušnýzákon to nedovoluje, nepřístupné budovy však rostou.
 Neradostná situace je také v oblasti zaměstnávánílidí se zdravotním postižením. Najít uplatnění je takřkanemožné.
 Potřebuje-li imobilní člověk péči, naše legislativa munabízí pouze pobyt v ústavním zařízení, pečovatelskouslužbu nebo využití příspěvku pro pečování o osobublízkou. Osobní asistenci naše legislativa zatím nezná,na novém zákonu pracují různé vlády dlouhá léta.
 Potíže stále existují v oblasti získávání kompen-začních pomůcek a zajiš9ování jejich servisu.
 Přetrvává velké množství menších či větších pro-blémů, které negativně ovlivňují každodenní životčlověka s postižením. Některý z těchto problémů od-straní špetka ohleduplnosti, jiné problémy musí být od-straněny dlouhou, vyčerpávající a cílevědomou prací.
 Naše organizace nemá pouze ambice ovlivňovatlegislativu, věnovat úsilí lobbování a vyčerpávajícímjednáním s politiky a úředníky. Stěžejním každoden-ním úsilím je vytvářet a provozovat služby zdravotněpostiženým, které mohou zlepšit kvalitu jejich života;řešit konkrétní problémy konkrétních lidí.
 Proto tedy existujeme

Page 3
                        

Liga v roce 01Rok 2001 otevřel druhou desítku let života Ligy za práva vozíčkářů. Jen málo
 organizací se může pochlubit tak dlouhou historií, sahající až k přelomovým letům1989/1990.
 Naše cesta však v průběhu těch dlouhých let nebyla rovnou dálnicí s hladkýmasfaltovým povrchem. Spíše bychom měli říci, že se velmi snažíme opustit okresníhrbolaté silničky a natrvalo se usadit mezi silnicemi 1. třídy, kde zatáčky jsoupovlovnější, povrch udržovaný a stoupání či klesání jsou jen nepříliš strmá. Občasmusíme využít odpočívadlo vedle jízdních pruhů a občas se pěkně zapotíme přiopravě zanedbaného mostku. Důležité však je, že zatím jsme nikdy nepotřebovalisvodidla, natož abychom je prorazili a ocitli se mimo vozovku.
 Přirovnávat život poměrně složitého organismu občanského sdružení k „asfaltce“možná není příliš originální a výstižné, ale já mám pocit, že jsme prostě na cestě,a to k cíli, který je bohužel ještě velmi vzdálený.
 To přesně vystihuje moje součastné pocity. Když jsem se před více než desetilety rozhodl, že budu pracovat v oblasti zdravotně postižených, vnímal jsemzákladní nedostatky, které jsem měl velkou chuť pomoci odstranit, nebo alespoňpozitivně ovlivnit. Měl jsem plnou hlavu odstraňování architektonických bariér,integrace zdravotně postižených, systému ucelené rehabilitace, zásadních změnv politice zaměstnanosti... Teď se překulila ona zmiňovaná doba, a já mám pocit,že jsem plně zahlcen tisíci malých, drobných, nevýznamných úkolů, které souvisejízejména se zachováním existence organizace. A především naše hlavní tématajsou stále stejná, pořád se potýkáme s tímtéž co před deseti lety. A to je velmitristní pocit. Ani jeden ze základních problémů zdravotně postižených nebyl zauplynulou dobu systémově dlouhodobě vyřešen tak, aby mohla být skupina lidíse zdravotním postižením spokojena. A důvodem rozhodně nejsou neoprávněnépožadavky lidí s postižením.
 Otázka zdravotně postižených byla v dobách našich začátků silnou politickoukartou, ale organizace našeho typu byly v té době ještě málo sebevědomé, málosilné, velmi nezkušené a do značné míry bláhové. Nepodařilo se nastartovatsystémové změny a tuto chybu budeme jen těžko napravovat. Politické kartydnešních dní se sociální tématikou mají jiné trumfy – romská otázka, drogovézávislosti a také nezaměstnanost. Problematiku zdravotně postižených verbálněprožívá každý, ale pro systémová řešení prostě není politická vůle. Je přece dalekolukrativnější zabývat se otázkou jaký typ stíhacích letadel potřebujeme. Vždyťjeden takový stroj má prý cenu několika „sociálních“ rozpočtů naší vlády.
 Proto často vypadá jednání o problémech zdravotně postižených jako kopnutído otevřených dveří. Všichni kývají a chápou vaše stanovisko, jsou připraveni všepodporovat, výsledky se však nedostaví, jednání ustrne na nedostatku času, zane-prázdnění jinými úkoly, nebo jej z jednacího stolu smete zaklínadlo momentálnífinanční nedostatečnosti.
 Stále tedy mezi námi žijí zdravotně postižení, kteří se potácejí na okraji společ-nosti, bez informací, na pokraji existenčního minima, bez možnosti rovnoprávněvolit vzdělání, uplatňovat se na trhu práce, věnovat se svým zálibám, odkázáni napomoc ústavu sociální péče, který je více fabrikou než rodinou nebo komunitou.
 Naše organizace v celé té mozaice problémů a souvislostí má místo jen troškuvětšího korálku bez možnosti vtisknout mozaice svoje tvary a barvy. Asi budenutné vydat se cestou vyhledávání podobných korálků, větších či menších, a spo-lečně s nimi začít mozaiku přeskládávat. Tak nám držte pěsti.
 Zdeněk Škaroupka

Page 4
                        

Osobní asistence je projektem, který zajišťuje zdravotně postiženému člověkunezávislost a samostatný život. Klient zůstává ve svém domácím prostředí a jehoosobní asistent mu pomáhá s tím, co kvůli svému handicapu nezvládne. Klient je ten,kdo řídí svůj život neboť on sám zná nejlépe své potřeby.
 Osobní asistence je projektem, ve kterém se mísí oheň a voda, černá a bílá, nebe a peklo. Zní to nepochopitelně. Veskutečnosti to nepochopitelné není. Osobní asistence je činností, která přináší konkrétní zkvalitnění života konkrétnímlidem se zdravotním postižením. Tedy činnost, která nám může přinášet hluboké uspokojení. Což se také děje. Vedle to-hoto uspokojení cítíme také hlubokou úctu k osobním asistentům, našim kolegům, kteří každodenně bojují v první linii.V bytech našich klientů den za dnem vykonávají práci náročnou fyzicky i psychicky.
 Na opačné straně toho pozitivního stojí celý zástup negativ. Každoroční finanční nejistota znamená nejistotu pro na-še zaměstnance a mzdy hluboko pod celostátním průměrem. Důsledkem je pochopitelně velká fluktuace na velmi důle-žitých postech osobních asistentů. Osobní asistence nemá žádnou legislativní oporu, neexistuje žádný systém financová-
 Vydávání časopisu pro zdravotně postižené, zejména vozíčkáře, naplněnéhoinformacemi z oblasti kompenzačních, rehabilitačních a protetických pomůcek. Dález oblasti sociálně-právní, nabídka sportovních, kulturních a pobytových akcí.Aktuální informace, vznikající legislativa, osobnosti. Časopis vychází pětkrát ročněv nákladu cca 6000 ks.
 Prostřednictvím časopisu Vozíčkář vstupujeme pětkrát ročně do domácností více než šesti tisíc lidí se zdravotním posti-žením. V mnoha případech do domácností, jejichž obyvatelé jsou dlouhodobě bez běžného lidského kontaktu. Vzhledemk přetrvávajícím architektonickým i lidským bariérám to není v našich zeměpisných šířkách nic výjimečného. Přinášímeinformace z vnějšího, často nepřátelsky vnímaného světa. Je to nemalá odpovědnost.
 I v roce 2001 vycházel náš časopis se svými obvyklými rubrikami, které přinášely informace z nejrůznějších oblastíživota se zdravotním postižením. Důležitou součástí časopisu jsou podle našeho názoru rozhovory a popisy životníchosudů osobností, které se přes svoje zdravotní postižení dokázaly ve světě „zdravých“prosadit nebo dokonce samy pomáhají ostatním. Jak se říká — příklady táhnou, a mychceme bojovat proti pasivitě, nezájmu a rezignovanosti. Ty přece také velmi negativněovlivňují kvalitu života s postižením a nemůže je odstranit ani dávka státní sociální pod-pory nebo ústavní péče. Řešením je motivace pro další každodenní snahu dosáhnout ně-čeho, co má smysl.
 Snažíme se informovat o významných akcích pro zdravotně postižené, o možnostechzájmového vyžití. Informujeme také o novinkách v oblasti kompenzačních a rehabili-tačních pomůcek.
 Velkým tématem je legislativa. Pro řešení právě této problematiky vznikla samostat-ná příloha, kterou jsme nazvali „Skok do reality“ a která vzniká s podporou Národní ra-dy zdravotně postižených. Zde se snažíme prezentovat zkušenosti ze zahraničí i aktu-ální vývoj u nás. Vzhledem k tomu, že zdravotně postiženínejsou prioritou sociálně demokratické vlády, neměli jsme mož-nost informovat naše čtenáře o zásadních změnách a systémověvyřešených problémech. Dílčích zlepšení bylo jistě dosaženo,ale přiznám se, že jsme očekávali více.
 Sport je ve světě lidí s postižením velkým tématem a my semu snažíme věnovat náležitou pozornost. Společně s Českýmsvazem tělesně postižených sportovců připravujeme pro každéčíslo časopisu několik stran aktuálních informací, stručný vý-sledkový servis a pozvánky k účasti na sportovních akcích.
 Prostor věnujeme také soukromé inzerci, vedle prodeje auto-mobilů, pomůcek a výměny bytů, se velkému zájmu těší zejmé-na seznamovací inzeráty.
 Na realizaci se podílí vedle množství externích dopisovatelůmalý realizační tým, který tvoří Věra Rudolfová, Miloš Pelikán,Martin Císař a Vladimír Ludva.
 Narozen: 3. 7. 1966 v BrněVzdělání: SZTŠ Vyškov, PdF Masarykovy
 univerzity Brno – zůstala nedokončenaStáže: Rakousko – BBRZ Linz
 – BALANCE Wien– Rehabilitations Zentrum
 Weisser HoffSemináře, kurzy: Vedení neziskové organizace NROS
 Projektové semináře NROS, ICNPráce v organizaci od: 1993Jako: člen správní rady, statutární zástupce
 organizaceRodina: ženatý, dcera Kristýna, syn MartinOblíbená hudba: folk, country, melodický rock,Záliby: toulání, horské kolo, ryby a hadi,
 pokud možno bez jedových zoubkůŽivotní motto: Když nejde o život, jde o...
 Koordinátorem projektuje Zdeněk Škaroupka.

Page 5
                        

Projektem Poradna pro život se zdravotním postižením usilujeme o zvýšení infor-movanosti našich klientů o jejich právech a možnostech. Poskytujeme informace týkajícíse nejrůznějších oblastí života – kompenzační pomůcky, sociální zabezpečení, zaměstna-nost, volný čas…. Díky bezplatné telefonní lince a internetu má poradna celorepubli-kovou působnost.
 Zkušenosti získané provozem projektu osobní asistence nás utvrdily v tom, že naši kli-enti nemají k dispozici dostatek informací, což negativně ovlivňuje kvalitu jejich života.Rozhodli jsme se tedy realizovat poradenskou službu. Podle zájmu klientů se ukazuje, že
 se jedná o velice potřebnou službu, neboť mnoho zdravotně postižených nevyužíváoprávněných výhod pouze z toho důvodu, že o svých právech a možnostech nejsoudostatečně informováni.
 Tato nová služba pod názvem „Paragrafík“ je určena tělesně postiženým občanůmz celé České republiky a zajišťuje jim komplexní poradenství pro všechny oblasti ži-vota s postižením. Poradna je dostupná formou bezplatné telefonní linky 800/100 250,na internetové adrese www.ligavozic.cz nebo e-mailem [email protected] samozřejmě také existuje možnost osobní návštěvy kanceláře Ligy.
 Zájemci se na nás mohou obracet s problémy ohledně finančního zabezpečení –dávek státní sociální podpory, sociálních příspěvků pro postižené a invalidníchdůchodů. Dále ohledně problematiky kompenzačních a rehabilitačních pomůceka speciálních služeb pro postižené, mezi něž patří i služba osobní asistence. Klientise zajímají i o možnosti odstraňování architektonických bariér a zaměstnávánízdravotně postižených. Řada dotazů se týká možností využití volného času. V tompřípadě poradíme kontakty na organizace tělesně postižených ve všech regionechČeské republiky, které pořádají řadu akcí. Snažíme se řešit i konkrétní případyv praxi.
 Přestože poradna funguje teprve krátce, zaznamenali jsme již řadudotazů z nejrůznějších částí ČR. Týdně zodpovídáme asi 15 dotazůa vzhledem k tomu, že stále probíhá propagace našeho projektu, před-pokládáme, že počet dotazů výrazně stoupne. Doufáme, že v prvním rocepůsobnosti se poradna stane jedním z hlavních projektů Ligy za právavozíčkářů. Naším cílem bude poskytovat kvalitní poradenský servisa přispívat tak k řešení mnohdy velmi složitých a těžkých životníchsituací našich klientů.
 Koordinátorkou projektu je Hanka Valová, absolventka Vyšší od-borné školy sociální. Velmi intenzívně sbírá znalosti i zkušenosti, mapujezdroje i potřeby klientů. Její předností je velká vstřícnost a upřímná starosto osudy lidí, kteří se na ni obracejí.
 ní osobní asistence, přestože jsou na ní závislé stovky lidí s těžkým zdravotním postižením. Tato skutečnost velmi kom-plikuje možnost dotací z rozpočtů obecních, okresních a v budoucnu i krajských úřadů. Osobní asistence je prostě hor-ká půda. Situaci měl změnit nejprve zákon o sociální pomoci, později zákon o sociálních službách, už více než dvě vo-lební období trvá boj o zařazení osobní asistence do systému, boj o alternativu ústavní péči. A bude trvat i dál.
 Naše organizace poskytovala v roce2001 osobní asistenci 23 klientům pro-střednictvím 33 asistentů. Registrovalijsme počet 18 potenciálních klientů, je-jichž potřeby nejsme schopni z finančníchdůvodů uspokojit.
 Koordinátorkou projektu je Lenka He-grová, která je schopna velmi přesně posou-dit oprávněnost požadavků našich klientůa velmi usilovně pracuje na koordinaci čin-nosti osobních asistentů. Osobní asistencenezná volné večery a bezstarostné víkendy.
 Narozena: 8. 2. 1963, PoličkaVzdělání: SOU – dámská krejčová
 Střední ekonomická škola Kociánka
 Semináře, kurzy: osobní asitencePráce v organizaci od: 1992Jako: kordinátorka projektu osobní
 asistenceRodina: svobodnáOblíbená hudba: folk, vážná hudba,Záliby: cestování, přírodaŽivotní motto: Mít oči otevřeny
 Narozena: 7. 3. 1974, TřebíčVzdělání: gymnázium
 Vyšší odborná škola sociální,obor sociální práce
 Semináře, kurzy: osobní asistence,Práce v organizaci od: 2000Jako: koordinátorka projektu
 PARAGRAFÍK poradna pro život s postižením
 Rodina: svobodnáOblíbená hudba: folkZáliby: cestování, filmyŽivotní motto: Jaromír je nejlepší
 (myšleno Jaromír Nohavica)
 Koordinátorkou projektuje Lenka Hegrová.Koordinátorkou projektuje Lenka Hegrová.
 Koordinátorkou projektu je Hanka Valová (DiS)

Page 6
                        

Provoz divadelní scény s bezbariérovým přístupem do hlediště i na jeviště.Působiště nejrůznějších kulturních studentských, žákovských a alternativníchsouborů s umělci s postižením i bez něj.
 Projekt Bezbariérového divadla BARKA začal sezonou 1994/1995 a jak se zdá, postupně si za sedm let práce vybudo-val své místo mezi divadly, kluby i kulturními domy a to místo jedinečné. Programově zde vytváříme podmínky pro fungo-vání ostrova amatérských, studentských i profesionálních aktivit. Na počátku sezony došlo v našem divadle i k několika zá-sadním změnám. Profesionální soubor Divadlo v 7 a půl, jenž byl u nás v podnájmu, si otevřel vlastní divadlo ve středuměsta. Taneční sdružení Filigrán a divadlo Kiosk klubu Manus (aktivity vidících a nevidících) u nás získaly domácí záze-mí. Na poli finančním bohužel nenastala žádná radikální změna a tak se i nadále snažíme držet provoz jak se dá.
 Veškerý provoz i v tomto roce, čítající 1116 hodin zkoušek a 203 představení, zajistili tři lidé, ve složení ředitelkaa dva pracovníci vykonávající náhradní civilní službu.
 Představení, ve kterých účinkují handicapova-ní: Moskevské divadlo mimiky a gest. M. Slipčen-ko: U nás ve dvoře, Tance a písně ve znakové ře-či, pantomima (Rusko), Nava Semel: V očíchhledej duši (divadelní klub Malaché Praha).
 Amatérská divadla: Noční můry (Fénix), …A pe-likáni v pustině…(spolek Prkno, Veverská Bítýš-ka), Giordano Bruno (Nová Akropolis), Ruce tvo-řivá exprese (Studenti pro Krista), Manon (studioDialog), Černá díra (Fénix), Slovanský ráj (Gym-názium Pavla Křížkovského), Klubový večer soud(Na rovinu), Nadělení (nesoutěžní přehlídka mla-dého divadla), Středověké škrty: Svědomí, Trestsvaté Kateřiny, Ďáblíci a ďáblové (Poustevník).
 Představení v angličtině: Jackie and the Giant (TheBear Educational Project Praha pro 1. stupeň ZŠ),The Rocking Horse Winner (The Bear Educational Project Praha pro SŠ), A Bohavian Fairy-tale (MU Brno), The Jack-in-the-box Educational Project (Domino), Oh, What a Lovely War (Biskupské gymnázium), Breaking the Wall (Domino).
 Představení v němčině: Biografie ein spiel (FF MU).
 Tanec: Filigrán (Brno), Duncan centre Konzervatoř Praha, Eurytmické představení (Dornach-Švýcarsko), Taneční divadlo Bas-ta a hosté, III. ročník mezinárodního festivalu současného tance a pohybového divadla, Jozef Fruček-Anna Caunerová-Katari-na Mojžíšová-Pavol Krištofek (Slovensko), Karen Effenberger (Německo), Kristýna Celbová-Zuzana Vitoušová (Praha).
 Hudební pořady: Mošny (Brno), F. T. Prim (Brno), Magison (Praha), Absolventský koncert bicí nástroje (Šiška, Křetín-ský), akordeon (Obr), Předkolo Trampské Porty a konkurzu Zahrady, Svítání (Brno), Ivo Cicvárek a oko (Brno), SestrySteinovy (Děčín), F. Q. S. (Brno), Petr Pololáník s kapelou (Brno), Tomáš Kočko a orchestr (Frýdek-Místek), Etno set(Brno), Načas (Praha), Brána (soutěž mladých interpretů do patnácti a do osmnácti let), Přístav (Brno), Onen svět (Brno),Lidee Noire (Chomutov), Jauvajs (Praha), Žakéři (Brno), Stráníci & spol. (Litvínov), Juwel folk (Děčín), Ořešák (Brno),Ntřesk (Brno), Jitrocel (Čáslav), Žofie Kabelková (Jihlava), Marcel Kříž (ČR), Tibia (Brno), Cesta (Brno), Vítek Raiser(Brno), Ensemble Marijan (Brno), Why Not Pattern (Praha), Oscar Aichinger a Katharina Klementová (Wien).
 Pohádky: Jak Kašpárek zachránil princeznu před zlým čertem, Jak Kašpárek s Honzou zachránili princeznu před zlýmdrakem, O veliké řepě, O kohoutkovi a slepičce, O Budulínkovi, O Smolíčkovi, O Mášence a medvědovi, O zajíčkovia zlé koze, O neposlušných kůzlátkách, O třech prasátkách, O Sněhurce a sedmi trpaslících, Dlouhý, Široký a Bystrozra-ký, Kocour v botách, O Koblížkovi, Hrnečku – vař, Brémští muzikanti aneb Zvířátka a loupežníci, Sůl nad zlato, Dvanáctměsíčků, Jak švec napálil čerta, Nesem vám noviny (loutkové divadlo Vrati Schildera a Olgy Markové). Pekelné čarová-ní (Tak jo).
 Cestopisná vyprávění s diapozitivy: Mexiko (Vyškovský), Nepál-Rolwaling Himal (Ježíková), Nový Zéland-severníostrov (Vyškovský), Aconcagua (Vyškovský), S Matyldou po Horním Jeniseji (Ježík), Nový Zéland-jižní ostrov (Vyš-kovský), Nepál (Novák), Bolívie (Vyškovský), Rumunsko (Mahel), Sovou do Afriky (Druckmüller). Brněnské podzemí(Svoboda).
 ZUŠ: Kolovrat (ZUŠ Jaroslava Kvapila, Brno), Tři princezny na vdávání, Škola základ života (ZUŠ Antonína Doležala,Brno-Líšeň), Závěrečná vystoupení žáků (ZUŠ Palackého, Brno-Královo Pole), Ženský boj (ZUŠ Zbyňka Mrkose, Brno-

Page 7
                        

Židenice), Předprázdninový večírek (ZUŠ Františka Jílka, Brno-Vídeňská), Závěrečná vystoupení žáků (ZUŠ Smetano-va 8, Brno), Ukázková vystoupení, Trumf (Studio Tří).
 Opera HF JAMU: Claudio Monteverdi – Odysseův návrat do vlasti, Iša Krejčí – Pozdvižení v Efesu.
 Opera Konzervatoře Brno: Leoš Janáček: Říkadla, Bohuslav Martinů: Hlas lesa.
 Divadlo v 7 a půl: Machatý, Borák, Veselý – Extáze, Jack Kerouac, Pavel Šimák – …na cestě…, Luboš Balák – Ed a Bo,Božena Němcová, Matěj T. Růžička – Divá Bára, Michail Bulgakov, Luděk Kašparovský, Patrik Bořecký – causa Mak-sudov, Francis Jammes, Jiří Orten, Matěj T. Růžička – Anýzové jablíčko, Zoja Mikotová – O ztracených barvičkách,J. W. Goethe, Luboš Balák, Ondřej Pavelka – Utrpení mladého Werthera, D. H. Lawrence, Matěj T. Růžička – MilenecLady Chatterleyové, Vladimír Nabokov, Matěj T. Růžička – Lolita, Jiří Orten, Zdeněk Urbánek, Luboš Balák, M. T. Rů-žička – Blahoslavení tiší, Vercors, Jitka Martinková, M. T. Růžička – Desirée da Sylva, Jarda Ryšavý, Jiří Bezděk, Rus,Balák, Růžička – Prase, William Shakespeare, Sergej Prokofjev, M.T.Růžička – Romeo a Julie, Hanna Januszewská,Rostislav Pospíšil, Zoja Mikotová – O malém tygrovi, J. L. Godard, M. T. Růžička – U konce s dechem, Samuel Bec-kett, Luboš Malinovský – Co kde, Pavel Šimák, Alexandr Minajev – Play Chaplin!, J. Karafiát, M. T. Růžička – Broučci,Špalíček, Pavel Jurda, Martin Františák – Petrkov
 Hosté Divadla v 7 a půl: Teatr Novogo Fronta – Poslední příznaky ztráty jména, Činoherní studio Ústí nad Labem,David Czesany – Crave
 Koordinátorkou projektu a ředitelkou Divadla Barka je Zdeňka Vlachovská, žena, která po celou dobu existenceprojektu drží bezbariérové divadlo těsně nad vodou. S minimem pracovníků, s houfem dobrovolných nadšenců,v ovzduší permanentní finanční nedo-statečnosti, navzdory vykradení a dalšímprotivenstvím.
 Proč? Barka se stala zázemím mnohajednotlivců i uskupení věnujících se kul-turním aktivitám. Scházejí se zde zají-maví lidé, díky těmto setkáním začínáspolupráce, jejímž výsledkem jsou pozo-ruhodné kulturní počiny. Kultura, tvorbakultury a vnímání kultury, to je přesně to,čemu bychom měli častěji dát přednostpřed honbou za... Za čím vlastně?!
 Narozena: 10. 5. 1963, PísekVzdělání: SUŠE
 VUT – fakulta elektro,odbor lékařská elektronika
 Semináře, kurzy: FundraissingPráce v organizaci od: 1994Jako: ředitelka divadla BarkaRodina: vdaná, syn Jakub,Oblíbená hudba: rock, folk,Záliby: muzika a lidi, syn JakubŽivotní motto: Mějte se rádi a buďte na sebe
 hodní, protože za každýmje nějaký příběh
 Koordinátorkou projektu je Ing. Zdeňka Vlachovská
 Prezentace činnosti nestátních, neziskových organizací s humanitárním zaměřenímpořádaná jako doprovodný program veletrhů MEFA a REHAPROTEX.
 Prezentace nestátních neziskových organizací s humanitárnímzaměřením už tradičně pořádaná jako doprovodný programveletrhů MEFA a REHAPROTEX přivedla i v listopadu 2001stovky lidí se zdravotním postižením do areálu brněnskéhoVýstaviště. Stejně jako v předchozích letech přijeli pro informace,zúčastnit se seminářů, veřejných diskusních programů, soutěží,přehlídek, kulturních vystoupení a dalších akcí.
 Do soutěže zaslalo 39 autorů celkem 154 fotografií, které byly tematicky rozděleny do dvou skupin– do jedné skupiny patří snímky zachycující život s handicapem, ostatní jsou odrazem světa viděnéhoočima zdravotně postiženého člověka. Fotografie hodnotila porota ve složení PhDr. Věra Matějů, Maga-zín Fotografie, Zbyněk Maděryč, Ateliér Bungr a Eva Bartusková, BASS, s. r. o., která určila vítězev jednotlivých kategoriích: v kategorii a) mentálně postižený autor – získal 1. místo Milan Škaloud zafotografie Zdravím tě, kamaráde a Kamarádi v ZOO. Za fotografie Oslava narozenin, Oblíbená zvířát-ka v ZOO, Pomáhám rád v kuchyni a Už aby to bylo opečené – získal Radek Hledík Čestné uznání. (Cel-kem 2 autoři, 6 fotografií). V kategorii b) zrakově postižený autor – získal Cenu poroty za kvalitní
 zpracování snímků Miloš Hloušek. (1 autor, 3 fotografie). V kategorii c) autor s jiným postižením – se na 1. místě se sou-borem šesti fotografií ze sportovního prostředí umístil Radomír Krupa, na 2. místě Pavel Hradil s fotografiemi Žízeň, Smím

Page 8
                        

Narozen: 26. 6. 1977Vzdělání: Obchodní akademie F. Roosewelta Brno-KociánkaSemináře, kurzy: canisterapiePráce v organizaci od: 1999Jako: vedoucí kanceláře, koordinátor služebRodina: svobodný, bezdětný,Oblíbená hudba: rockZáliby: baby, škopek, cigára, práce na PC, toulání, pejsek PašulaŽivotní motto: Nikdy nikomu nevěř
 Koordinátorem projektu je Dan ZůdaKoordinátorem projektu je Dan Zůda
 prosit, Pražský fiakr, Pražské jaro, Galerie na mostě a Odpočinek, na3. místě Blanka Hylanová s fotografií Léto v lázních – foto č.2. (Cel-kem 17 autorů, 72 fotografií). V kategorii d) autor bez postižení – sena 1. místě se souborem 14 snímků umístil Kamil Saliba, kterého po-rota určila rovněž jako absolutního vítěze. 2. místo získal Ivan Císařza fotografie Přihlížející I, II a Vrh koulí a 3. místo získala Iveta Ko-mendová za foto Za slobodou. (Celkem 19 autorů, 37 fotografií).
 Ceny pro vítěze poskytly firmy Olympus, Datart, Klenotnictví Sa-rah, Hodinářství Paravan, Klenoty Aurum, Agfa, Seagram, Indiesrecord, Atlantis, Novaservis a časopis Foto Video. Mediálními partne-ry byly magazín Fotografie a časopis Foto Video.
 Koordinátorkou projektu je Eva Bartusková, jejíž práce nespočívázdaleka jen v nelehké funkci porotkyně, ale zejména v roli manažer-
 ky. Zajistit medializaci soutěže, získat ceny pro vítěze, koordinovat práci poroty a celou výstavu zbudovat. Hlavně nedo-pustit snížení kvality soutěže. To vše je prací koordinátorky.
 Dětské dvojpředstaveníSoučástí prezentace nestátních neziskových organizací s humanitárním zaměřením
 „Pro Váš úsměv“ je už tradičně dětské dvojpředstavení určené svěřencům ústavů so-ciální péče, dětských domovů i stacionářů. V letošním roce se jednalo o představenís názvem „Škola kouzel“. Vystoupil v nich profesionální kouzelník Jan Susa – spo-lupracovník Miloše Nesvadby. Program byl určen všem malým i velkým divákům bezohledu na druh a stupeň jejich postižení. Účastníci představení byli pozváni také nacelý program prezentace „Pro Váš úsměv“, který mimo jiné zahrnoval výtvarný stá-nek nadace Archy Chantal, ukázky hipoterapie a canisterapie, atrakce pro děti s Čes-kou tábornickou unií, výstavu fotografií „Život nejen na kolech“, výstavu skřítků„Helpíků“, prezentaci chráněných dílen a další zajímavosti, které byly určeny nejenpro dospělé, ale především pro děti.
 Koordinaci uvedených doprovodných programů zajišťoval Dan Zůda.
 Krátkodobé půjčování speciálně upraveného automobilu na dobu kdy není možné využít vlastnívozidlo třeba z důvodu opravy, havárie, prodeje a nákupu nového vozu.
 Vozidlo s ručním řízením určené ke krátkodo-bému půjčování zdravotně postiženým
 Tato, v naší organizací už tradiční služba, jeurčena lidem s těžkým zdravotním postižením (ZTP/P) nebo rodičům sezdravotně postiženým dítětem. Vozidlo je vybaveno ručním řízením. Půj-čování vozidla je alternativou v případě poruchy, odcizení či havárie vlast-ního auta. Půjčuje se maximálně na dobu šesti týdnů.
 Jedná se o automobil Suzuki SWIFT s ručním řízením typu MERO 1(převod pedálů – spojky, brzdy a plynu na ruční páky), které provozuje-me s podporou firmy CanoCar. Tato služba byla využívána klienty více než dvě třetiny roku 2001. Jednalo se o údobí,kdy naši klienti měli závažné problémy se svými vlastními vozidly a přitom stále museli zvládat práci, starost o děti,prostě běžnou každodenní činnost. Dispečink vozidla s ručním řízením zajišťuje Dan Zůda.

Page 9
                        

Veřejné sbírkyDíky vašim příspěvkům se nám v loňském roce podařilo nashromáždit ve veřejných sbírkách, umístěných na různých
 místech města Brna, 92 298,40 Kč. A to i přesto, že některé kasičky byly i opakovaně rozbity a vykradeny.Vybrané peníze byly použity ve prospěch projektů, jejichž smyslem je ulehčit lidem život s postižením, poskytnout
 jim možnost sportovního i kulturního vyžití, umožnit jim prožít důstojný život v prostředí domova, uprostřed rodinya přátel.
 Ve veřejných sbírkách, které byly zřízeny ve prospěch Bezbariérového divadla Barka,v Brně-Králově Poli, se podařilo nashromáždit celkem 6 886,10 Kč. Umístěny jsou v prodej-nách Kenvelo v Olympii a na hlavní komunikaci Olympie.
 Na konto osobní asistence jsme mohli připsat částku 67 195,20 Kč ze sbírky umístěné v TescoStores na Dornychu, 1 360,70 Kč ze sbírky v Autíčkárně a 3 235 Kč ze sbírky v Hračkách Pom-po, které jsou umístěny v Olympia centru. Tyto peníze byly použity na mzdy osobním asistentůmza jejich nelehkou práci, při které svým klientům kompenzují jejich postižení, doprovázejí je k lé-kaři, za kulturou, do školy...
 Ostatní kasičky najdete v Delvitě na Jihlavské ulici, v hotelu Austerlitz na Bakalově nábřeží,v prodejně Gemma na Pekařské, v Inku na Radnické, v Kadeřnictví Eva na Dominikánském nám.,v Knihcentru na Josefské, v prodejně Lídl na Zelném trhu, v pro-dejně Pasko sport na Dvořákově ulici, v prodejně Vichr na Ko-bližné, v Knihkupectví Šedivý na Masarykově, v ŽelezářstvíBarták na Táborské, v supermarketech Albert na Halasově nám.,Ečerově ul., Dlouhé ul., na Mendlově nám., na Hrnčířské a Mer-hautově ulici, v Mountfieldu na Křenové a Kaštanové ul., v ODTesco na Skandinávské ul. a v Hypernově.
 Díky vstřícnosti vedení Galerie na Orlí jsme v jejích prosto-rách nově umístili další sbírku ve prospěch osobní asistence.
 Děkujeme tedy všem, kteří jste do sbírek přispěli, ale i vám,kteří nám umožňujete sbírky provozovat.
 Armor, s. r. o.,České Budějovice
 Sanitech RV, BrnoHeidelberg Praha, spol. s r. o.Ecotoner BrnoHenkel-Ecolab, spol. s r. o.,
 BrnoNovaservis, BrnoXertec BrnoS & K Label, s. r. o.
 Datart Megastore, BrnoČeská textilní a. s.Frotex, Žiželice nad CidlinouIng. Jan BendaSkyNetScanoltaTesco stores ČR, Dornych,
 BrnoZdravá planetaKlenoty Aurum
 Klenotnictví SarahHodinářství ParavánFoto VideoOlympusIndies recordsAtlantis, s. r. o., BrnoAgfaSeagram
 Podporují nás:
 Doprava jednotlivců i malých skupin vozidlem s nástupní plošinou a fixací proimobilní osoby.
 Doprava zdravotně postižených speciálně upraveným mikrobusemOd roku 1999 provozuje naše organizace ve spolupráci se středními školami
 GEMINI mikrobus Ford Transit s nástupní plošinou pro vozíčkáře a speciálnífixací osob na vozíku ve volném prostoru vozidla.
 Jeho prostřednictvím se snažíme poskytovat dopravu jednotlivcům i malým kolektivům zdravotně postižených nejenk lékaři a na léčebné pobyty v lázních a rehabilitačních střediscích, ale také za kulturou, sportem a do přírody. Tato služ-ba se bohužel musí platit, spolupracujeme však se Sdružením ZP v ČR – Centrem služeb v Brně, které individuální do-pravu osob se zdravotním postižením částečně dotuje.
 Dispečink: Dan Zůda, řidič: Pavel Růžička.
 Narozena: 22. 1. 1966, v BrněVzdělání: Gymnázium se zaměřením na ekonomii
 Státní zkouška v psaní na strojiSemináře, kurzy: FundraissingPráce v organizaci od: 1999Jako: fundraisser-ka, koordinátorka fotosoutěže,
 spolupráce s chráněnými dílnami,marketing časopis Vozíčkáře
 Rodina: vdaná, dcera KristýnaOblíbená hudba: rock, jazzZáliby: tanec, angličtina, tvorba rukama,Životní motto: Přežít ...
 Koordinátorkou projektu je Eva Bartusková
 Koordinátorkou projektu je Eva Bartusková

Page 10
                        

Přehled dotací na projekty organizaceProjekt Osobní asistence 2001
 Poskytovatel Celkový Dotace – – na mzdy – na OON – na OPN Podíl dotace neinvestiční celkem na financovaní projektu
 rozpočet v %
 MPSV 1.050.000 735.000 271.340 427.980 35.680 70Město Brno 220.000
 Projekt Kontakt 2001
 Poskytovatel Celkový Dotace – – na mzdy – na OON – na OPN Podíl dotace neinvestiční celkem na financovaní projektu
 rozpočet v %
 Město Brno 35.000 10.000 25.000
 Projekt Provoz vozidla ke krátkodobému půjčování 2001
 Poskytovatel Celkový Dotace – – na mzdy – na OON – na OPN Podíl dotace neinvestiční celkem na financovaní projektu
 rozpočet v %
 MPSV 200.000 47.700 47.700 37Město Brno 55.000 55.000
 Projekt Vydávání časopisu Vozíčkář 2001
 Poskytovatel Celkový Dotace – – na mzdy – na OON – na OPN Podíl dotace neinvestiční celkem na financovaní projektu
 rozpočet v %
 MZ 1.467.000 680.000 175.500 28.000 70
 Projekt Pro Váš úsměv 2001
 Poskytovatel Celkový Dotace – – na mzdy – na OON – na OPN Podíl dotace neinvestiční celkem na financovaní projektu
 rozpočet v %
 MPSV 250.000 99.000 99.000 70
 Projekt Barka 2001
 Poskytovatel Celkový Dotace – – na mzdy – na OON – na OPN Podíl dotace neinvestiční celkem na financovaní projektu
 rozpočet v %
 MK 940.000 250.000 100.000 150.000 26(aj OON) (materiál.)
 ÚMČ 10.000 55.000Město Brno 112.000

Page 11
                        

Hospodářský výsledek roku 2001Účet Název Náklady Výnosy
 501 Spotřeba materiálu 215 863,15 502 Spotřeba energie 173 924,17503 Spotřeba ost. neskladov. dodávek 8 057,25504 Prodané zboží 5 127,70511 Opravy a udržování 21 175,10512 Cestovné 75 444,80513 Náklady na reprezentaci 7 123,80518 Ostatní služby 1 757 148,62521 Mzdové náklady 1 366 884,00524 Zákonné sociální pojištění 401 983,00527 Zákonné sociální náklady 3 242,00528 Ostatní sociální náklady 152 470,80538 Ostatní daně a popllatky 1 380,00542 Ostatní pokuty a penále 65 273,00549 Jiné ostatní náklady 87 306,05551 Odpisy dlouhodob. nehm. a hmot. maj. 100 437,35
 601 Tržby za vlastní výrobky 18 870,00602 Tržby z prodeje služeb 1 340 290,30604 Tržby za prodané zboží 5 656,90644 Úroky 776,58649 Jiné provozní výnosy 98 739,51682 Přijaté příspěvky 378 189,70691 Provozní dotace 2 427 183,00
 Výsledek -173 134,80 4 442 840,79 4 269 705,99
 Srovnání hospodářskéhovýsledku v letech 1996–2001
 -1000
 1996
 1997
 1998
 1999
 2000
 2001
 0 1000Kč v tisících
 Náklady Výnosy Hospodářský výsledek
 2000 3000 4000
 Finance
 Činnost naší organizace znamená každodenně vyna-kládat obrovské lidské úsilí i značné finanční prostředky,které získáváme:– ze státních grantových řízení – z nadačních grantových řízení– z obecních a regionálních rozpočtů– z veřejných sbírek – prostřednictvím benefičních akcí– z vlastní činnosti– z privátních zdrojůRozpočet naší organizace se ve složce „náklady cel-kem“ každoročně pohybuje okolo pěti milionů korun.Po tři roky se nám dařilo nesklouznout do „červených čísel“.Každoročně, vždy nejméně první čtvrtletí, pracujemev kritické nejistotě. Vyjdou naše projekty? Doputujík nám státní peníze dříve, než se dostaneme do finanč-ního kolapsu?
 Kvůli této nejistotě jsme se museli vyrovnat s od-chody mnoha skvělých zaměstnanců, kteří se rozhodlipro firmu poskytující svým zaměstnancům větší jistoty.
 Stále se nám daří s pomocí mnoha přátel existovata pracovat ve prospěch těch, kteří pomoc opravdupotřebují.

Page 12
                        

Liga za práva vozíčkářůKounicova 42, 602 00 Brno
 telefon a fax: +420-5-41 24 91 75–6e-mail: [email protected]
 internet: www.ligavozic.cz, www.barka.czIČO: 004 99 412
 číslo registrace: VPS/1-1449/90-RBankovní konto:
 běžný účet: ČSOB Brno 372339953/0300konto Patrik: ČSOB Brno 372340073/0300
 (osobní asistence)
 Eva Bartusková, tel.: +420-777 010332e-mail: [email protected]
 Lenka Hegrová, tel.: +420-608 958528e-mail: [email protected]
 Zuzana Najdková, tel.: +420-777 010331e-mail: [email protected]
 Zdeněk Škaroupka, tel.: +420-608 748631, e-mail: [email protected]
 Hana Valová, tel.: +420-608 635561e-mail: [email protected]
 Zdeňka Vlachovská, tel.: +420-608 635557e-mail: [email protected]
 Dan Zůda, tel.: +420-608 635578e-mail: [email protected]
 Potřebujeme i vaši pomoc.Možná i vy budete potřebovat naši pomoc!


                        

                                                    
LOAD MORE
                                            

                

            

        

                
            
                
                    
                        Related Documents
                        
                            
                        

                    

                    
                                                
                                                                                              
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Výroční zpráva Beztíže

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Výroční zpráva 2011 - nkp.cz1 Výroční zpráva NK ČR....

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            výroční zpráva 08

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                                                               
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Výroční zpráva 2001

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            VÝROČNÍ ZPRÁVA

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Výroční zpráva 2008

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                     

                                                
                                                                                              
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Výroční zpráva 2005

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            NETBOX - VÝROČNÍ ZPRÁVA

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            VÝROČNÍ ZPRÁVA A KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA K...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                                                               
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Výroční zpráva - výtah

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Výroční zpráva 2013

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Government & Nonprofit
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Výroční zpráva 2000

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                     

                                            

                

            

        

            



    
        
            	Powered by Cupdf


            	Cookie Settings
	Privacy Policy
	Term Of Service
	About Us


        

    


    

    
    
    

    
    
    

    
    
        
    
    















